
2020 m. sausio–vasario mėn. dėl koronaviruso epidemijos
sumažėjo ES šalių paukštienos eksportas ir importas
Europos Komisijos (toliau – EK) duomenimis, per 2020 m. sausio–vasario mėn.

Europos Sąjungos (toliau – ES) paukštienos eksportas, palyginti su 2019 m. tuo

pačiu laikotarpiu, sumažėjo 23,3 proc. ir sudarė 336,064 tūkst. t. Analizuojamu

laikotarpiu, dėl koronaviruso krizės užsidarius viešbučiams, restoranams ir kitoms

maitinimo ir apgyvendinimo paslaugas teikiančioms įmonėms, sumažėjus logistikos

paklausai, visoje Europoje susiformavo paukštienos perteklius. Šiuo metu Europos

šalys laukia izoliacijos pabaigos, o ūkininkai ragina Europos Komisiją (toliau–EK)

labiau kontroliuoti į ES importuojamos vištienos ir kiaušinių kiekį, nes perteklinė

pasiūla mažina paukštienos kainą.

Pagrindinės paukštienos eksporto šalys 2020 m. sausio–vasario mėn. buvo Jungtinė

Karalystė (73,810 tūkst.), Filipinai (38,691 tūkst. t) ir Gana (32,923 tūkst. t).

Analizuojamu laikotarpiu paukštienos eksportas į visas šalis mažėjo, o į Filipinus ir

Ganą padidėjo atitinkamai 31,7 ir 3 proc. 2020 m., palyginti su 2019 m. tuo pačiu

laikotarpiu į kitas šalis paukštienos eksportas sumažėjo 11,3 proc. ir sudarė 146,866

tūkst. t.

EK duomenimis, 2020 m. sausio–vasario mėn. ES paukštienos importas, palyginti su

2019 m. tuo pačiu laikotarpiu, sumažėjo 25,1 proc. ir sudarė 120,171 tūkst. t. ES

paukštienos importo pasiskirstymą lėmė ekonominiai nuostoliai, kurios sukėlė

koronaviruso epidemija. Analizuojamu laikotarpiu ES paukštienos importas iš

Brazilijos sudarė (36,462 tūkst. t arba 13,9 proc. mažiau), Jungtinės Karalystės

(34,641 tūkst. t arba 38,1 proc. mažiau), Tailando (25,673 tūkst. t arba 20,4 proc.

mažiau), Ukrainos (13,235 tūkst. t arba 32,3 proc. mažiau). Nuo koronaviruso

karantino pastebimai išaugo braziliškos paukštienos paklausa vidaus rinkoje, taip

patvirtinti didesni eksporto kiekiai į Kiniją, Egiptą ir Saudo Arabiją. Ukrainos pati

didžiausia paukštininkystė bendrovė MHP nurodė, kad nuo koronaviruso karantino

pradžios paukštienos paklausa šalyje padidėjo 20 proc. Kinijoje vasario mėnesį

užfiksuotas naujas paukščių gripo protrūkis, skatino šalį daugiau importuoti

paukštienos iš Brazilijos.

2020 m. sausio–vasario mėn., palyginti su 2019 m. tuo pačiu laikotarpiu kitų šalių

paukštienos importas į ES sudarė sumažėjo 7,5 proc. ir sudarė 1,545 tūkst. t.



Šaltinis: Poultryworld.net, EK


